
UCHWAŁA NR V/40/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi powiatowej nr 1853T Sielec-
Grzybów 

Na podstawie art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Powiatu w Staszowie w porozumieniu z Zarządem Województwa 
Świętokrzyskiego, po zasięgnięciu opinii zarządów sąsiednich powiatów, uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej nr 1853T Sielec-Grzybów 
o długości 1,186 km od km 5+967 do km 7+153. 

§ 2. Położenie i przebieg drogi o której mowa w § 1 oznaczone są w załączniku graficznym 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: ED8E4105-26F0-46D3-B928-659FBA2C4AA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/40/24 

Rady Powiatu w Staszowie 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

Położenie i przebieg odcinka drogi nr 1853T Sielec-Grzybów, pozbawianego kategorii drogi 
powiatowej 

 
 

Id: ED8E4105-26F0-46D3-B928-659FBA2C4AA8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów pismem znak IKOŚ.7021.43.2023.X z dnia 11.09.2023 r. 
zwrócił się do  Zarządu Powiatu w Staszowie o przekazanie Gminie Staszów odcinka drogi 
powiatowej nr 1853T Sielec-Grzybów. 

W/w odcinek drogi o długości 1,186 km od km 5+967 do km 7+153 zlokalizowany jest na 
działce oznaczonej w ewidencji gruntów pod numerem 580/2 obręb Grzybów i w przypadku 
pozbawienia go kategorii drogi powiatowej będzie zaliczony przez Gminę Staszów do kategorii 
dróg gminnych zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320). 

Przedmiotowy odcinek drogi ma nawierzchnię bitumiczną o szerokości jezdni 5,2 m i szerokości 
pobocza 1 m, w km 7+153 krzyżuje się z drogą wojewódzką DW 757 Opatów-Staszów-Stopnica. 
Planowana przebudowa tego odcinka drogi ma na celu dostosowanie drogi do parametrów 
wynikających z realizowanego przez Gminę Staszów zadania pn.: „Staszowski Obszar 
Gospodarczy w Grzybowie” w ramach projektu pn.: „Wielofunkcyjny Obszar Aktywności 
Gospodarczej Staszów”. 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 i art. 10 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi 
kategorii drogi powiatowej następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem 
województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin na obszarze 
których przebiega droga, oraz sąsiednich zarządów powiatów. Pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku z mocą 
od dnia 1 stycznia roku następnego. 

W toku postępowania przesłane zostały pozytywne opinie zarządów sąsiednich powiatów, 
tj. powiatów: tarnobrzeskiego, dąbrowskiego, buskiego i opatowskiego. Zarządy powiatów: 
mieleckiego, kieleckiego i sandomierskiego nie przedłożyły opinii w przewidzianym terminie 
i zgodnie z art. 7a ustawy o drogach publicznych uznaje się, że zaakceptowały złożoną propozycję. 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 7 sierpnia 2024 r. podjął uchwałę Nr 560/24 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi 
nr 1853T Sielec-Grzybów o długości 1,186 km od km 5+967 do km 7+153, wyrażając pozytywną 
opinię w tym zakresie. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu w Staszowie wnosi o podjęcie uchwały. 

Id: ED8E4105-26F0-46D3-B928-659FBA2C4AA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/40/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Położenie i przebieg odcinka drogi nr 1853T Sielec-Grzybów, pozbawianego kategorii drogi powiatowej
	Uzasadnienie


